
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore
11:20, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Assente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  25-06-21 Numero  51

Oggetto: Concessione patrocinio del Comune di Civitella del Tronto
all'Associazione di Promozione Sociale "Adulti Speciali  1880" per partecipazione
manifestazione Fritto Misto 2021.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che l’Amministrazione Comunale di Civitella del Tronto è da sempre vicina
al mondo dell’Associazionismo e alle iniziative di promozione sociale
presenti nel territorio locale e vibratiano;

che con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 6216 del 21 giugno 2021,
il presidente dell’Associazione di promozione sociale – Ente del Terzo
Settore “Adulti speciali – 1880” di Ancarano ha chiesto il patrocinio del
Comune di Civitella del Tronto per la loro partecipazione alla
manifestazione “Fritto Misto 2021”;

CONSIDERATO
che l’iniziativa ha lo scopo, attraverso la valorizzazione di prodotti tipici della
gastronomia locale (nella fattispecie Le Ceppe), di favorire la formazione e
l’inserimento lavorativo di soggetti fragili come concreta realizzazione
dell’inclusione sociale;

che l’evento Fritto Misto edizione 2021 si svolgerà nel Centro Storico di
Ascoli Piceno e l’Associazione di cui all’oggetto gestirà uno stand che offrirà
ai tanti visitatori prodotti tipici come Le Ceppe civitellesi e nel contempo farà
lavorare 15 ragazzi diversamente abili nelle attività di accoglienza e servizio
ai tavoli;

CONDIVIDENDO questa Amministrazione pienamente le finalità dell’iniziativa per
cui si considera giusto concedere il patrocinio all’Associazione “Adulti Speciali –
1880” anche attraverso l’utilizzo dello stemma comunale per tutta la promozione e
visibilità che verrà effettuata;

RITENENDO quindi di poter concedere il patrocinio che non comporta comunque
una spesa per il Comune;

VISTO il parere tecnico favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs.
n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere all’Associazione di Promozione Sociale “Adulti Speciali 1880”2)
di Ancarano il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto per la
partecipazione all’iniziativa Fritto Misto edizione 2021 che si terrà nel
Centro Storico di Ascoli Piceno dal 26 giugno al 4 luglio p.v. ;



di concedere l’uso del logo civico per tutte le promozioni dell’iniziativa3)
culturale;

di dare atto che tal patrocinio è in forma del tutto non onerosa e non4)
comporta spese a carico del bilancio dell’Ente;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DE DOMINICIS RICCARDO


